custodiam erudiendis sec<sup>us</sup> & eris impendit. sed heretici siue peruersi.  
cum bona iustorum refer<sup>unt</sup> haec in argumentum erimous inflectunt.

**N**unc autem uenit super te plaga & defecisti tetigit te & conturbatus es  
eliphaz. scilicet uirtutes quia amissas asserit. enumerando subiunxit  
dicens. Timor tuus fortitudo tua & patientia tua & perfectio uir-  
tuaru. Quae nimirum cuncta ei sententiae inrogat. quae promissit dicit.  
Nunc autem uenit super te plaga & defecisti. omnia ergo simul interisse as-  
serit in eo quod beati iob turbatum in flagella reprehendit. sed  
intuendum est quam congruenter ordines uirtutum narrat. Quatuor  
quippe gradibus uita beati iob uirtutes enumerando distinxit.  
dum & timor fortitudinem & fortitudinem patientiam & patientiam per-  
fectionem iunxit. sed quia in uehendo corripuit. nunc alia ue-  
lut exortando subiunxit dicens.

**R**ecordare obsecro quis sum quia innocens perit. aut quando recti  
delecti sunt. sepe hi & innocentes pereunt & recti delentur sed tunc  
ada & aeternam gloriam pereundo seruantur.

**Q**ui potius iudicet qui operantur iniquitates & seminant dolores  
& metentes eos. flantedo perisse & spiritus eius consumptos. Dolores  
seminare est fraudulenta dicere. Dolores in & eretice dicendo  
ualere. Uel certe dolores seminant qui per uerba pagunt. Dolores  
metunt cum de eadem peruersitate puniuntur. Sed hoc loco dolo-  
ris messio non iam poena sed adhuc perfectio iniquitatis ostendit  
quia ex diuina respiciens eisdem messiois poena hic subrogatur.  
sed in tellegi rectius aliter potest. quoniam dixit nec innocens perit  
nec rectus delatur. quia & sic a ne hic a teritur in conspectu & in  
iudicis uera saliter reparatur & qui seminant dolores & metunt  
flantedo pereunt quia quanto hinc altius per se agendo proficiunt  
tanto durius subsequenti damnatione feriuntur. ut ergo uindicta

cogitans demonstretur: flare irascendo dicitur. D̄sem̄ qui in se  
m̄& ipso tranquill̄ est per eum ab; turbulenti uideat;

**R**ugitus leonis & uox leaenae & dentes catulorum leonum contriti sunt. Ru-  
gitum leonis seueritatem uiri uocel leonae loquacitatem coniugis.  
Dentes catulorum leonum edacitatem plis appellat. Quia enim filii  
conuiuantes extincti sunt dentium expressione signantur;

**T**igris perit eo quod non habet & predam et catuli leonum dissipati sunt.  
Quem nomine tigris dicitur in beato iob nota uarietate signat. uel asperum  
maculissimum animalis. Quae uel dicitur & tigris rapit predam. quia humani  
sibi fauoris usurpat gloria quae dicitur a laude extollit. quasi p̄ d̄a sumat.

**S**icut ergo tigris perit eo quod non habet & predam. Ac si aper te dicitur. Ua-  
rietas ergo eius simulationis extincta est. quia & adulatione laudis ablata  
& in tua ipocritis predam non habet. quia per eius adiuuantes hu-  
mani fauoribus caret;

**S**icut heretici quasi deserti securi dicunt rugitus leonis & cetera. Ac si aper  
diceretur. Nos ideo <sup>nullis</sup> flagellis atterimur quia actum uicem antiqui hos-  
tis & cupiditatem terrene glorie ex persuasionem reproborum  
omnium uitae meritis superando calcamus. **T**igris perit & t̄q. Sa-  
tan quippe ex propter crudelitatem leo dicitur & p̄t̄ multiformis  
astutiae uarietate non incongrue tigris uocatur. **P**orro ad me  
dictum e uerbum absconditum. Uerbum absconditum heretici audire  
se simulant. ut auditorum mentibus quandā predicationis suae reue-  
rentiam obducant. quatinus eorum predicatione tanto sc̄u quanta  
& occulta uideatur. **E**t quasi si fur uesuscipit auris mea. uenas  
susurrus eius. Venas itaq; diuini susurrus suscipit qui uel p̄ci-  
piendam uirtutis eius notitiam deserto publice p̄dicationis ostio opta-  
ue intellegentis rimas querit;

**I**n horrore uisionis nocturnae quos sol & sopor occupare homines.

ac si aperte diceretur. Cum homines inferius dormiunt nos ad percipi  
enda superna uigilant. quia nobis ea cognita sunt. atq; cognoscenda  
cetera uerba torpescunt. **P**auor tenuit me & tremor. et omnia  
ossa mea perterrita sunt. Quia enim de doctrina suae altitudinis  
miri uideri appetunt. quasi per timescunt que fingunt.

**E**t cum sp̄s me presente transiret in horruerunt pili carnis mee. Stetit qui  
dam cuius non agnoscebam uultum. Ut in comprehensibili se cogno  
uisse indicent non fecisse sed transisse coram se sp̄m narrant & uultum  
se uideri incognitum simulant ut esse dei cognitos qui ab humana mente  
cognosci non ualent ostendant. **I**mago est coram dō oculis meis &  
uocem quasi aure lenis audiui. Sepe heretici dñi sibi imaginatiter fin  
gunt. quem intueri spiritalit̄ nequeunt eiusq; uocē quasi aure lenis  
audire se perhibent. quia ad secreta illius cognoscenda eē se prece  
ris familiares gaudent.

**P**orro ad medicum est uerbum abscon  
ditum. Uerbum absconditum audire eē locutionē sc̄i sp̄s corde c̄cipere.

**E**t quasi furtiue suscipit auris mea uenas susurrū mei. Uenas susurrū  
susurrū auris cordis furtiue suscipit. quia subtilitatem locutionis  
intime afflata mens occulte cognoscit. **I**n horrore uisionis noctur  
ne. horror nocturne uisionis est pavor occulte contēplationis. Quia  
enī ad contēplandum inter ni solis radium nubes senit̄ corruptio  
ni inter se it̄. adhuc quasi in nocturna uisione cernimus cū sub m̄estru  
contēplatione caligamus. **P**auor tenuit me & tremor et omnia ossa  
mea perterrita sunt. Quid possit nisi fortia uerba signantur. Ac si aperte dicer̄.

Subtilitatis intime archona percipiens unde me apud me forte credidi  
ante spectū iudicis in decubitu.

**E**t cū sp̄s me presente transiret & est q;  
Nobis p̄sentib; sp̄s transit quando inuisibilia cognoscimus & tam haec  
non solide sed raptim uidemus. Non ergo stat sed transit sp̄s. quia sup  
nā lucēnt̄ a nobis contēplatio & in h̄antib; aperit & mox infirmitatib;  
absced

**S**teat quidam cuius non agnoscebam uultum. Quidam nāq; non dicimus nisi de eo utiq; quē exprimere aut nolumus aut non ualemus. Sed quā mente hoc loco dicitur. quidā uidelicet exponitur cūptinus subinfert<sup>r</sup> cuius non agnosceba uultum. humana quippe anima primorū hominū uitio paradiso expulsa lucē inuisibilem pdidit & totā se in more uisibilem fudit. Bene ergo postquā dictum ē cum sp̄s in ep̄sente transiret & subditur. steat quidam & itq;. Ac si apte diceretur. Cum quem per transitum sensi. non transire deprehendi. Ipse est ergo qui transit. ipse qui stat.

Transit enim qui a tēri cognitō non ualeat. Stataū quia in quantum cognoscitur in cōmutabilis apparet. **I**mago corā oculis meis. Imago quippe patris filius est. Cum ergo in patrem tendimus. hunc quantum acapim<sup>r</sup> p̄ magnē suam idē p̄ filiū uidem<sup>r</sup>. **E**t uocē quasi aure lenis audiui. Quid autē per uocē aure lenis nisi cognitio s̄a sp̄s designatur qui de patre procedens & de eo quod est filii accipiens nostre tenuitur notitię infirmitatis infundit<sup>r</sup>.

**N**umquid homo di iustificatione cōparabitur. humana iustitia diuine iustitię comparata iniustitia est. Quid enim eliphaz raptus in contēplatione cognouit. nisi qd iustificatē homo di cōparatione non possit.

**A**ut factoris suo purior erit uir. Puriorē autē se uir factoris suo estimat sic tra flagellum querelā comparat. **E**cce qui seruiunt ei non sunt stabiles atq; eiusdem p̄tinus documētū consumentur uelut ainea. Quia ergo quoq; ipsa natura congelicā. in se m̄ & ipsa mutabilis. Quā uidelicet mutabilitatē uicit p̄ hoc quod ei quis emp̄ idē est uinculis amoris inligatus. Recte nunc dicitur. Ecce qui nunc seruiunt ei non sunt stabiles. atq; eiusdē redeptoris p̄tinus documētū mutabilitatis adiungitur. Cum de apostatis sp̄s itibus subinfertur. & in angelis suis repperit p̄ ueritatem. ex quorū casu bene infirmitatis humanę consideratione collegit cū ilico subnectit. Quāto magis hi qui habitant in domos luteas. luteas quippe domos habitant. nisi quāto magis hi qui habitant in domos luteas. quāto magis hi qui habitant in domos luteas. quāto magis hi qui habitant in domos luteas. quāto magis hi qui habitant in domos luteas.

substantia carnis. In ea enim de ueste nascitur & eandē uestē de quo  
ortur oriendo consumit. Quasi quaedam uestis animę caro est. sed hec  
nimirum uestis habet tinea suam quia ab ipsa carnalis temptatio ortur  
ex qua laceratur. Uel ut ergo a tinea homo consumitur. cui de se oritur  
unde conteratur ac raptē dicat. Sulli sp̄s esse ase inmutabiles  
nequeunt. qui nulla carnis infirmitate deprimuntur quatenus tate  
se homines in bono permanere constantes existimant. qui pro corrupti  
onis uitium in semet ipsis habent unde ab inima nouitate uel et

**D**emane usq; ad uesperā succident. a mane usq; ad uesperam. Leuit  
peccator succiditur dum a uite sue exordio usq; ad terminū iniquita  
tis perpetratione uulneratur. **E**t quia nullus intellegit. uel eorum  
qui pereunt. uel eorum qui perditos pereuntium motus imitantur. Quia autē  
reliqui fuerunt auferentur ex eis. Quos alios reliquos nisi mundicie  
spectos accipimus. & quos mundi reliquos auferre dñs dicitur quia  
despectos huius sc̄i. eligere dignatur.

**M**orientur ergo. & non in sapientia. Ac si dicit & Aliquos dixi. quia  
non intellegentes in aeternū pereunt procul dubio in sapientia moruntur.

**V**oca ergo si est qui tibi respondeat. Uocare autē nostrum est humili  
dñm prece deprecare. Responderē est effectum precib; prebere.  
At ergo. uoca si est qui tibi respondeat. ac raptē dicat. Quam uolū  
afflictus clamantes dñm respondentem non habes quia uox in tribu  
latione non uiuent. quem mens non in tranquillitate contempsit.

**E**t ad aliquem sc̄orum conuertere. Ac si dispiciunt dicat. Sc̄os quodq;  
inuenire in afflictione ad uitores non uales quos haberes socios in hi  
lari tate noluit. qui post intrusionem prius sententiā subductis.

**V**itum stultum interfecit iracundia & paruulum occidit inuidia.  
Quę nimirum sententię ueracē simlata contra tam uiri sapientiam.  
non fuisse. Sciendū ergo nobis est. quia quoties turbulenti motū animi

sub mansuetudinis uirtute refringimus redire ad similitudinē ceteris  
 conamur. Nam cum tranquillitate mentis irascendo uerberat dilani  
 atam quodammodo scissamq; perturbat. ut sibi in se ipsi non congru  
 at. ac uim intus similitudinis amittat. Peritam ergo dum mansue  
 tudo amittitur superne magnitudinis similitudo uitatur. Bene uita  
 subdit. & paruulum occidit in uictu. In uider enim non possumus  
 nisi eis quos nobis in aliquo meliores putamus. Paruulus ergo est  
 qui in uictu occiditur. quia ipse sibi testimonium perhibet & quod comu  
 nor sit. cuius inuidia torquetur. siue quia paruulus est qui terrenam di  
 ligat. magnus quia a ueterna concupiscit. Potest sic intellegi. Paruulum oc  
 cidit in uictu. quoniam huius pestis languore non moritur & ut nisi qui adhuc  
 in desiderio huius seculi infirmatur.

**EXPLICIT LIBER QUINTUS. INCIPIT LIBER SEXTUS.**

**H**aec uerba eliphaz possunt misce pensari. quibus ad beatum iob loquitur  
 dicens. Ego uidi stultum firma radice & maledixi pulchritudine eius  
 statim. Stultus quippe iudeorum populus extitit. qui per se in carne pre  
 sentiam a eterne sapientie spreuit. qui quasi firmus radice conualuit quia  
 electorum uitam temporaliter extinguendo superauit.

**S**ed haec eliphaz maledicendo dispicit. quia heretici cum denomine  
 christi gloriantur iudeorum perfidiam ex auctoritate reprehendunt.

**L**onge fiant filii eius a salute filii huius populi a salute longes. quia & si  
 temporalem uitam sine afflictione percipiunt a uigra uisitatione feruntur.

**E**t conterentur in porta & non erit qui eripiat. Hic postea dominus designat  
 filii huius qui extra portam perficiunt in porta conterentur quia  
 prae iudeorum soboles ante dominum aduentum in legis obseruatione  
 floruerunt sed in ipsa receptoris in ipse sua perfidie suae meritis ad ore pul  
 sis sunt quos iam non est qui eripiat quia ipsum dominum extingueret conatis  
 oblatus sibi remedium a reptionis absciderunt de quo subditur.

5 **C**uius in esse familiaris comedat. quia utiq; gentilis populus uer-  
ba legis intellegendoruminauit. **E**t ipsum rapier armatus an-  
tiquus hostis armatus iudeorum populum rapuit. quia in eo uitam fidei  
fraudulenti suggestione exiit; **E**t bibebant stientes diuitias  
eius.

**H**uius ergo stulti diuitias stientes bibunt quia flentia saepe locuta  
onis que iudaicus populus in superbia ostentatione possederat tuerse  
gentilium mentes irigantur. Eadem ergo diuina eloquia messes & diui-  
tie uocantur. Messis quia ieiunam mentem reficiunt diuitie quia  
magna nos inorum uenustate componunt. Eadem & comedi dicuntur  
& bibi. quia quedam in eis quasi mandendo glutimus. quedam aut  
ad intellegendum facilia ut sumimus ut inuenimus;

5 **N**ihil in terra sine causa sit. idcirco enim & discordiosus ut iudaicus populus  
in gentium accepit uide neglegentia iuste puniatur. & idcirco non  
quam studiosus ut est gentilis populus tarditate intellegentie pre-  
mitur ut eorum a prima retributionis inueniat quomagus in studio  
inventionis laborat; **E**t de humo non egreditur dolor. Dolor namq;  
quasi de uero egreditur cum homo ad diuina imaginem editus de rebus in-  
sensibilibus; flagellatur. Sed tamen deo de humo non egreditur quo  
sensus animalia exigit. ut a rebus feriatur quia res que libet insensibilis.  
ad afflictionem nostram stimulum re actionis excitat sed curandum nobis est  
ut eo mens ad alta perueniat quo exterior poena castigat;